- (a) L. 17, tit. 10, lib. 3 del F. R.

LEX XXIV.—In rebus quæ ponderantur, vel mensurantur, periculum ante gustum, ponderationem, aut mensurationem proueniens, spectat ad venditorem; nisi apposito termino ad hoc faciendum fuerit emptor in mora; aut non apposito termino, requisitus non gustet, ponderet, seu mensuret: quo casu potest etiam alii vendere; et si minus valeat, tenetur emptor ei. Item potest expensis emptoris conducere vasa ad ponendum res emptas. Et si non invenerit vasa, et sua sint sibi necessaria pro nobis fructibus, potest ejicere in calle, seu fundere rem, ad pondus, vel mensuram venditam. Item, antequam res vendita mensuret, seu ponderetur, periculum pertinet ad venditorem; si verò plus, vel minus in valore res ascendit, imputatur emptori. Item venditione perfecta, etiam ante traditionem damnum, et commo dum pertinet ad emptorem; nisi damnum culpa venditoris contingat. Hoc dicit.

(1) Vino. Intellige, quando venditur in genere subalterno, ut in vino talis cellæ, vel dolii; nam si esset in genere generalissimo, non cadit tractatus de peremptione vel deterioratione, quia genus perire non potest, l. in ratione 50. §. incertæ 5. D. ad Leg. Falcid. declarat Bald. in l. 2. C. de peric. et commod. rei vend.

(2) O pesadas. Vult hæc lex, sufficere solam degustationem, ut omne periculum tam deteriorationis, quam effusionis, seu peremptionis post degustationem, sit emptoris: quæ fuit opinio Azon. C.